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NOTICIAS

Em decis@o anunciada mais cedo, o Federal Reserve manteve inalterada, entre 0 e 0,25%, a taxa basica de juros do pais. Na proxima
semana, o BC brasileiro também define sua taxa de juros, e o mercado aposta em uma aceleracéo na alta da Selic em agosto, depois que
a prévia da inflagdo deste més veio acima da esperada. A expectativa € que a taxa tenha uma alta de 1 ponto percentual. Mais cedo, a
FGV divulgou que a confianga da industria subiu pelo terceiro més seguido em julho, atingindo o maior patamar desde janeiro. A Emater
de Minas Gerais realizou um levantamento emergencial dos danos sofridos pelas lavouras de café, causados pela geada da Ultima semana.
Dos municipios que participaram da pesquisa, 77,8% ficam no Sul de Minas e 21% estdo localizados no Triangulo Mineiro e Alto Paranaiba.
De acordo com o relatério, estima-se que a geada afetou, aproximadamente, 156,3 mil hectares, o que corresponde a 17,2% da area
ocupada com cafeicultura na regiéo abrangida pelo levantamento. (EMATER, Noticias Agricolas)

COTACOES

COTACAO BMF NY
SAFRA 2021/2022 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA
DIA | TIPO 6 (R$) * | DOLAR | EURO | SET/21 | VAR | DEZ/21 | VAR = SET/21 | VAR | DEZ/21 | VAR |MAR/22
01 850,00 5,0448 | 5,9789 | 187,00 | -425 | 189,75 | -570 - 156,40 -335 | 159,30 -335 161,95
02 840,00 5,0540 | 5,9963 | 184,60 | -240 | 188,50 | -125 - 153,05 -335 | 155,95 -335 158,65
03/04 | SAB/DOM
05 840,00 5,0866 | 6,0321 | 186,00 | +140 | 188,75 | +25 - 153,05 0 155,95 0 158,65
06 820,00 5,2087 | 6,1540 | 179,05 | -695 | 180,55 | -820 - 148,10 -495 | 151,10 -485 153,70
07 825,00 5,2393 | 6,1754 | 179,40 | +35 | 182,65 | +210 - 149,95 +185 | 152,95 +185 155,60
08 850,00 5,2538 | 6,2203 | 182,20 | +280 | 185,50 | +285 - 152,25 +275 | 155,15 +220 157,75
09 850,00 5,2538 | 6,2399 | 182,20 0 185,50 0 - 151,50 -75 154,35 -80 156,95
10/11 | SAB/DOM
12 865,00 5,1750 | 6,1321 | 184,90 | +270 | 188,75 | +325 - 154,00 +250 | 156,80 +245 159,35
13 860,00 5,1799 | 6,0858 | 182,75 | -215 | 186,75 | -200 - 152,25 -175 | 155,10 -170 157,65
14 865,00 5,0861 | 6,0064 | 186,60 | +385 | 190,75 | +400 - 156,60 +435 | 159,45 +435 162,00
15 865,00 5,1157 | 6,0401 | 188,35 | +175 | 192,60 | +185 - 157,05 +45 | 159,90 +45 162,35
16 875,00 5,1153 | 6,0373 | 191,60 | +325 | 196,50 | +390 - 161,35 +430 | 164,10 +420 166,35
17/18 | SAB/DOM
19 870,00 5,2501 | 6,1902 | 189,00 | -260 | 193,00 | -350 - 156,40 -495 | 159,35 -475 161,75
20 935,00 5,2307 | 6,1493 | 195,85 | +685 | 202,00 | +900 - 166,80 |+1040| 169,80 | +1035 | 171,95
21 985,00 5,1901 | 6,1161 | 207,65 |+1180| 215,65 |+1365 - 176,00 +920 | 178,90 +920 181,05
22 1065,00 5,2123 | 6,1238 | 236,70 |+2905| 242,90 |+2725 - 193,65 |+1770| 196,60 | +1770 | 198,55
23 1035,00 5,2105 | 6,1271 | 230,00 | -670 | 235,70 | -720 - 189,00 -465 | 191,95 -465 194,05
24/25 | SAB/DOM
26 1095,00 5,1737 | 6,1067 | 254,60 |+2460| 263,80 |+2810 - 207,80 |+1880| 210,70 | +1890 | 212,60
27 1085,00 5,1755 | 6,1157 | 253,70 -90 | 259,70 | -410 - 201,75 -605 | 204,60 -610 206,55
28 1085,00 5,1088 | 6,0538 | 253,00 -70 | 258,00 | -170 - 200,45 -130 | 203,35 -125 205,40
29
30
31 SAB
* Pregos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)

PREVISAO DO TEMPO

N.Y. finalizou a quarta-feira em baixa, a posi¢édo QUINTA 29/07: Omm (Max: 20° e Min. 6°) ﬁ
setembro oscilou entre a maxima de +3,60 pontos gﬁélg 803/)(1)/7670_%%%’\4(%;)(2_22"5% 'g““r/ll-in?)?o)
e minima de -6,55 fechando com -1,30 pts. DOMINGO 01/08: Omm (Meix: 269 e Min. 10°)

SEGUNDA 02/07: Omm (Max: 27° e Min. 10°)
Fonte: Climatempo
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